
UCHWAŁA NR XL/320/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu 

nadawania i noszenia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), w związku z art. 3 ust. 1 oraz art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 roku o odznakach i mundurach (Dz.U. z 1978 r. nr 31, poz. 130), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia 
zmienia się treść § 5 ust. 2, który otrzymuje brzmienie „ Podmiotem upoważnionym do występowania z wnioskiem 
o nadanie Odznaki jest Burmistrz Stronia Śląskiego oraz Komisje stałe Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.” 

§ 2. W Uchwale Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia 
zmienia się treść § 15, który otrzymuje brzmienie „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: A05488F0-DF29-4CF9-B1E5-E4D4D65DDF8D. Podpisany Strona 1



Id: A05488F0-DF29-4CF9-B1E5-E4D4D65DDF8D. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

Proponuje się dokonać zmiany przedmiotowej uchwały w zakresie zapisów zawartych w § 5 ust. 2 oraz
w § 15 przedmiotowej uchwały. Dotychczasowe brzmienie § 5 ust. 2 uchwały “Podmiotem upoważnionym do
występowania z wnioskiem o nadanie Odznaki są organy Gminy Stronie Śląskie” proponuje się zastąpić
następującym zapisem „Podmiotem upoważnionym do występowania z wnioskiem o nadanie Odznaki jest
Burmistrz Stronia Śląskiego oraz stałe Komisje Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.” Tym samym stałe Komisje
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego zamiast Przewodniczącego Rady, który jednocześnie jest Przewodniczącym
Komisji Odznaki, będą miały możliwość do występowania z wnioskami o nadanie odznaki.

Zmiana § 15 uchwały spowodowana jest interwencją Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu
Wojewódzkiego we Wrocławiu. W wyniku rewizji przedmiotowej uchwały, Wydział Kontroli i Nadzoru
zakwestionował zapis zawarty w § 15 przedmiotowej uchwały, dotyczący wejścia w życie uchwały,
w następującym brzemieniu:

„Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.”

Zgodnie bowiem z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zmianami) akty normatywne, zawierające
przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie
czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że dany akt normatywny określi termin dłuższy.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: A05488F0-DF29-4CF9-B1E5-E4D4D65DDF8D. Podpisany Strona 1




